

Ana Lúcia

Estado:

Respondido

Tipo de Solicitação:

Esclarecimento

Texto:

Prezados,

Considerando o fornecimento de equipamentos de alto valor, gentileza nos informar se o valor estimado de R\$23.812.823,10, é também o valor máximo.

E se será analisado valores ínfimos para equipamentos, materiais e uniformes.

Licitação Relacionada:

Prestação de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização, carregamento de volumes, jardinagem e copeiragem

Decisão:

Não se aplica

Resposta:

Prezado(a) consulente,

Agradecemos o contato!

Após análise junto à área técnica demandante, prestamos os seguintes esclarecimentos:

DÚVIDA: Considerando o fornecimento de equipamentos de alto valor, gentileza nos informar se o valor estimado de R\$23.812.823,10, é também o valor máximo.

RESPOSTA: Sim. De acordo com o item 6.3 do edital, ?não serão aceitas propostas com valor global [?] superior ao estimado?.

DÚVIDA: E se será analisado valores ínfimos para equipamentos, materiais e uniformes.

RESPOSTA: A proposta será analisada como um todo. Isso quer dizer que todos os valores indicados na planilha devem ser exequíveis.

Cordialmente,

Comissão Permanente de Licitação

Data da Resposta:

10/12/2024 - 16:15
